
 
   

 
Bilag 2 Udkast til høringssvar fra Teknik- og 
Miljøudvalget til Københavns Kommunes nye 
megaeventstrategi 

 

Udkast til Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar 

 

”Teknik- og Miljøudvalget hilser det velkomment, at der nu lægges op til 

en mere koordineret strategi baseret på et stærkt fagligt og bredt 

politisk fundament for både tiltrækning, udvikling og organisering af 

megaevents i Københavns Kommune. 

 

Bæredygtighed 

Kommunen bør i videst mulig udstrækning understøtte en ambitiøs 

bæredygtighedsprofil på megaevents i København. Kommunen bør 

stille krav om at ansøgerne grundigt beskriver deres tiltag for at skabe 

bæredygtige events – herunder minimering af engangsplast, 

klimaaftryk og andre miljøpåvirkninger – så dette kan indgå i 

vurderingen af ansøgningerne og i det omfang, der er juridisk belæg 

for. (jf. initiativ 6 i bilag4 med konkrete initiativer). 

 

Planlægning og fremkommelighed 

Desuden finder udvalget, at det er positivt, at Teknik- og 

Miljøforvaltningen inddrages tidligere og mere strategisk, hvorved der i 

højere grad kan planlægges i forhold til trafik, anlæg mv., så eventuelle 

gener for københavnerne minimeres mest muligt og synergier med 

byen generelt bedre kan udfoldes. Dette sikrer desuden, at ønskede 

placeringer og datoer kan afklares hurtigst muligt. 

 

Der bør være fokus på fremkommelighed i byen, særligt for borgere 

med nedsat mobilitet, og udvalget beder derfor om, at strategien 

sendes i høring hos relevante råd i Københavns Kommune som 

Handicaprådet, Ældrerådet og Ungerådet.  

 

Åbenhed 

Teknik- og Miljøudvalget ønsker at understrege sin opbakning til, at 

kommunens investeringer i megaevents bedst muligt understøtter 

byens visioner og giver borgerne mulighed for at opleve events af høj 

kvalitet – særligt når dette kan foregå udenfor i byens rum – og dermed 
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med høj tilgængelighed for alle. Særligt hvis hele eller dele af eventen 

er med fri og gratis adgang for alle. 

 

Diverse 

På side 8 i strategien fremhæves at ’danskerne’ – det foreslås, at 

’københavnerne’ tilføjes i indledningen.  

 

Endelig skal det understreges, at vi altid arbejder indenfor lovens 

rammer.” 


